
 
 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м. Львів 

22 травня 2023 року                                                                                            № 126-о 

Про підсумки проведення  Всесвітнього дня вишиванки  

«Вишиванка – і в будень, і у свято» у НВК «ШЕЛ»                                                                 

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641 

«Концепція національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 18.04.2016 № 163 

«Про затвердження плану заходів щодо національно-патріотичного виховання дітей та 

учнівської молоді», від 11.05.2023 № 116-о «Про організацію та проведення Всесвітнього дня 

вишиванки «Вишиванка – і в будень, і у свято» у НВК «ШЕЛ», плану роботи НВК «ШЕЛ» на 

2022/2023 навчальний рік, з метою формування патріотизму, етнічної та національної 

самосвідомості, пропаганди кращих здобутків національної культури та духовної спадщини, 

відродження національних традицій, обрядів, популяризації притаманних українському 

народові сімейних традицій, проведено заходи виховного впливу на учнів НВК «ШЕЛ» до 

Всесвітнього дня вишиванки «Вишиванка – і в будень, і у свято» 18 травня 2023 року. 

Всесвітній день вишиванки розпочато з виставки вишиваних робіт батьків та учнів в 

актовій залі НВК «ШЕЛ». 

У 5-Б групі Врублевською А.П.,  вчителем інтегрованого курсу літератур, проведено 

урок за З.Мензатюком «Таємниця козацької шаблі», під час якого зроблено акцент на повазі 

до пам’яток історії та культури, сформовано поняття про важливість знань  історичного 

минулого нашого народу, проаналізовано його значення для сучасної людини, аргументовано 

й грамотно висловлено власну думку щодо проблем, порушених у творі, окреслено питання 

емоційно-ціннісного ставлення,  національної свідомості, патріотичних почуттів, 

громадянської позиції; здійснено роботу на усвідомлення актуальності цих понять у житті 

людини, повагу до героїчного минулого нашого народу. У повісті Зірка Мензатюк звертає 

нашу увагу на зовнішність козаків, їхні риси характеру, поведінку. Впродовж уроку учні 

шукали відповідь на запитання: «Чому треба знати і вивчати історичне минуле нашого 

народу?», звертали увагу на колорит побуту того часу, творчо працювали над інтер’єром, 

поєднуючи з вишивкою певного регіону. На уроці учні відвідали віртуальний музей 

вишиванок. Діялбністю охоплено 25 учнів.  

У 5-Б групі Зворською М.М., куратором групи, проведено виховну годину «Вишиванка 

– спадок нації», де інформувала учнів групи про мистецтво вишивки в історії та зараз. Метою 

виховної години стало ознайомлення учнів із вишиванкою – давнім символом і оберегом 

українського народу, символами України на вишиванці– коли і як вишиванка з’явилась, 

різницею між вишиванкою та вишитою сорочкою, а також між машинною та ручною 

вишивкою. Заходом охоплено 24 учні групи. 

У 5-А групі Лущак М.Ю., куратором навчальної групи, проведено виховну годину 

«Вишиванка – твій генетичний код». Учні розширили уявлення про вишиванку, як вид 

мистецтва, про її значення у житті українців. Під час заняття вчителька прищеплювала любов 

до національних традицій, формувала почуття національної гордості, сприяла розвитку 

естетичного смаку та творчого мислення. Учні дізнались історію про початок святкування Дня 

вишиванки в Україні та за її межами, розглянули орнаменти вишивки кожного регіону 

України, дослідили значення візерунків на своїх сорочках. Створили власний ескіз вишиванки. 

Заходом охоплено 23 учнів групи. 

В 11 групі Савою І.С.,  куратором, проведено інтерактивну гру «У вишиваному колі». 

Метою гри було актуалізувати й поглибити знання про виразний український символ – вишиту 

сорочку із нагоди Всесвітнього дня вишиванки. Завдання гри полягало у формуванні 



 
 

компетентностей: громадянської, культурної, мовної, естетичної, комунікативної, навчально-

пізнавальної. За допомогою запитань, завдань та інших ігрових активностей, що 

запропоновані в грі, акцентовано увагу на характерних особливостях української вишитої 

сорочки: кольорах, орнаментах, техніках виконання, матеріалах, регіональних особливостях. 

Під час гри велася розповідь про цікаві народні традиції, пов’язані з вишиванням і носінням 

сорочок. Запропоновано поглянути на вишиванку як на традиційне вбрання й сучасний 

елемент стилю. Також  застосовано діяльність на формування логічного та критичного 

мислення, комунікативні вміння, любові до краси та поваги до традиційних українських 

цінностей. Учні створювали карту «Моя вишивана Україна!» та виконували завдання гри – 

пазлу, де витинали області України з елементами зразків - узорів, що використовуються в 

даному регіоні, згодом складали з них карту України, яку згодом клеїли на ватман. Діяльністю 

охоплено 18 учнів групи. 

У 7-А групі Рабинюк В.С., куратором, проведено виховну годину  до Дня вишиванки 

«Вишиванка та її значення», а також майстер – клас з виготовлення ляльок-мотанок. Метою 

виховної години стало удосконалення знань про вишиванку, її походження та цінність, 

навчання дітей творчому мисленню та виконання елементів рукоділля.  Під час заняття учні 

ознайомилися із архетипом національної культури, зробивши ляльку-мотанку, пригадали 

вагомість українських вишиванок, їх різновидів, значення. Заходом охоплено 26 учнів групи. 

Вороничем І.М., куратором 6-А групи, проведено виховну годину «А над світом 

українська вишивка цвіте» із залученням мами одного з учнів, яка принесла власноруч вишиті 

картини і розповідала про історію вишиванки та важливість збереження українських традицій. 

Заходом охоплено 27 учнів групи.  

У 7-Б групі  Юрків С.М., куратором групи, проведено годину спілкування «Вишиванка 

для мене - це символ краси та національної ідентичності українського народу». Учні 

ознайомились з історією походження вишиванки, різноманітністю візерунків у різних 

регіонах, з традиціями вишиванки, переглянули відео презентацію,  у якій  розповідалося про 

регіональні узори вишивок та їх значення. Також обговорено з вихованцями про їхні традиції,  

пов'язані з вишиванкою, заслухано та частково заспівано пісні про вишиванку, зроблено гарні 

світлини у своїх різноманітних вишиванках. Заходом охоплено 25 учнів. 

Петрів Н.В., куратором 21 групи, проведено пізнавальну відео-вікторину «Цікаві факти 

про вишиванку». Напередодні святкування запропоновано учням самотужки проаналізувати 

інформацію з історії вишиванки та переглянути документальний фільм про вишиті сорочки 

«Спадок нації». Куратором групи підготовлено та організовано  вікторину з  історії вишиванки 

як українського національного вбрання. Учнів  об’єднано у команди та переможцем визначено 

того, хто дасть більше правильних відповідей. Заходом охоплено 17 учнів групи. 

У 6-Б навчальній групі Козак М.В., куратором, проведено  квест «День вишиванки та 

української творчості», який дав змогу продемонструвати свої знання та здібності щодо 

національної вишивки, народної творчості учням середніх та старших класів. Метою заходу 

було розширити уявлення здобувачів освіти про українську вишиванку, розвивати художній 

смак, інтерес до українського народного одягу, української культури, виховувати любов до 

українського мистецтва, розвивати шанобливе ставлення до національних традицій. Клас 

поділено на дві команди: «Маки» та «Соняхи». За певний період часу вони  повинні пройти 

п’ять станцій: «Мистецька», «Історична», «Винахідницька», «Майстерня», «Музична». В 

результаті перемогу здобула команда «Маки».  

Бурак З.Є., педагогом-організатором, змонтовано відеоролик та колажі за підсумками 

проведених заходів. Також Бурак З.Є. проведено флешмоб з учнями навчальних груп.  

Враховуючи вищевказане,  

Н А К А З У Ю: 

1. Вважати  проведення  Всесвітнього дня вишиванки «Вишиванка – і в будень, і у свято» 

в  НВК «ШЕЛ» у травні 2023 року важливим заходом, проведеним на належному 

організаційному рівні.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  



 
 

2. Відзначити систематичну, якісну роботу кураторів навчальних груп щодо організації, 

підготовки та проведення заходів виховного впливу на учнів. 

3. Відзначити роботу Бурак З.Є., педагога-організатора щодо належної організації та 

проведення виховного заходу - флешмобу «Перлина – Україна». 

4. Кураторам навчальних груп, Бурак З.Є, продовжувати проводити  в учнівському  

середовищі роботу, яка б сприяла розвитку національно-патріотичної свідомості, 

виховувати  в учнів повагу до свого культурної спадщини  

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Врублевську А.П., заступника 

директора з навчально-виховної роботи. 

 

 

В.о. директорки                                                        Надія ГОРНЯТКЕВИЧ 

 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

_______________Мар’яна ЗВОРСЬКА 

_______________Мар’яна ЛУЩАК 

_______________Ірина САВА 

_______________Вероніка РАБИНЮК 

_______________Іван ВОРОНИЧ 

_______________Світлана ЮРКІВ 

_______________Наталія ПЕТРІВ 

_______________Марта КОЗАК 

_______________Зоряна БУРАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


